



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.1427.2011(2764)

czwartek, 4 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

PRZYGODA Z OJCZYZNĄ NA SZLAKU „KADRÓWKI”

Kraków – Michałowice – Słomniki – Miechów – Wodzisław – Jędrzejów – Chojny nad Drwina – Chęciny – Szewce – Sitkówka-Nowiny – Bolechowice – Kielce – to trasa jaką w ciągu najbliższych dni pokonają uczestnicy XLVI (31. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej. Marsz wyruszy w sobotę (6 sierpnia) o godz. 7:00 z krakowskich Oleandrów i w piątek (12 sierpnia) zakończy się w Kielcach.

Marsz szlakiem „Kadrówki” to wydarzenie szczególne, w które od wielu lat angażuje się nasze Miasto. Dzięki takim inicjatywom pamięć o ważnych chwilach w dziejach naszego narodu, o jego bohaterach i ludziach, którzy całym sercem walczyli o niepodległość, jest wciąż żywa” - mówiła podczas dzisiejszej (4 sierpnia, czwartek) konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Tegoroczny Marsz gromadzi blisko 400 uczestników: młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego oraz żołnierzy z jednostek Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe.

„Najmłodszy uczestnik ma niecałe 6 lat, a najstarszy 87. W czasie Marszu uczestnicy biorą udział m.in. w zajęciach edukacyjnych i sportowych” – mówił podczas konferencji prasowej Jan Józef Kasprzyk, Komendant Marszu.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęła Karolina Kaczorowska, małżonka ostatniego Prezydenta II Rzeczypospolitej śp. Ryszarda Kaczorowskiego, który sprawował Honorowy Patronat nad Kadrówką aż do swej tragicznej śmierci w Katastrofie Smoleńskiej. Marsz organizuje Związek Piłsudczyków.

Marsz rozpocznie się 6 sierpnia (sobota) o godz. 7.00 uroczystym apelem w Krakowie na Oleandrach przed Domem Legionisty. Dzień wcześniej 5 sierpnia (piątek) także w Krakowie odbędą się uroczystości oraz imprezy przypominające czyn zbrojny Legionów organizowane wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa: msza św. na Wawelu w intencji Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy i uroczysty apel przy grobie Marszałka i Pary Prezydenckiej (godz. 17.30), 42. Lekcja Śpiewania na Rynku Głównym w wykonaniu artystów krakowskich z Lochu Camelot (godz. 19.00; Kancelaria Prezydenta Miasta

Krakowa przygotowała 4500 śpiewników, które będą rozdawane publiczności przed koncertem) oraz apel wieczorny przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego (ul. Piłsudskiego, godz. 21.30).

Uczestnicy Marszu przejdą przez Michałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, Chojny nad Drwiną, Chęciny, Szewce, Sitkówka-Nowiny Bolechowice. Marsz zakończy się 12 sierpnia (piątek) ok. godz. 13.30 w Kielcach pod pomnikiem Czwórki Legionowej i Pałacem Biskupów uroczystościami z udziałem Pani Prezydentowej Karoliny Kaczorowskiej.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej to jedyne przedsięwzięcie w Polsce, które ma swój początek w II Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 roku przez środowiska „Solidarności”, kontynuowane jest do dziś. Marsz wyruszy w 97. rocznicę *Pierwszego Polskiego Sierpnia 1914 roku*.

Idea Marszu szlakiem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w 1914 roku jako pierwsza formacja wojska polskiego od Powstania Styczniowego, wyruszyli z celem wywołania w zaborze rosyjskim powstania zbrojnego, zrodziła się z inicjatywy legionistów Piłsudskiego w 1924 roku. W okresie międzywojennym Marsz był największym tego typu przedsięwzięciem w Polsce i miał charakter zawodów sportowo-obronnych. Ostatni Marsz w II RP odbył się w sierpniu 1939 roku. Jego rozpoczęcie, z udziałem marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i ponad stutysięcznej rzeszy rodaków, było ostatnią wielką manifestacją patriotyczną przed wybuchem wojny.

Do idei Marszu powróciły środowiska niepodległościowe 30 lat temu (w 1981 roku). Do 1989 roku Marsz miał formę demonstracji patriotycznej i antykomunistycznej, a jego uczestnicy wielokrotnie poddawani byli szykanom ze strony SB (np. w 1984 roku wszyscy uczestnicy zostali aresztowani przez SB pod Jędrzejowem). Szczęśliwie po 1989 roku Marsz organizowany przez Związek Piłsudczyków powrócił do formuły przedwojennej. Na jego trasie uczestnicy biorą udział w zawodach marszowych, strzeleckich, konkursach historycznych i grach terenowych.

Dodatkowe informacje: www.kadrowka.portalstrzelecki.info, www.krakow.pl.

Uwaga! W związku z Marszem Szlakiem I Kompanii Kadrowej wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu drogowym:

1) 5 sierpnia na trasach przejścia:

- w godzinach 16.30 – 17.30: ul. Oleandry, ul. Piłsudskiego, ul. Podwale, ul. św. Anny, Rynek Główny, ul. Grodzka na Wawel;

- w godzinach 18.45 – 19.00: Wawel, ul. Grodzka, Rynku Głównego;

2) 6 sierpnia w godzinach 7.00 – 8.30 trasie przejścia: ul. Oleandry, ul. Piłsudskiego, ul. Podwale, ul. Św. Anny, Rynek Główny, ul. Floriańska, Pl. Matejki, ul. Św. Filipa, ul. Długa, Nowy Kleparz. (KF)

MIESIĘCZNY BILET DLA BEZROBOTNYCH

Od dziś, 4 sierpnia obowiązuje zmieniona taryfa za przejazdy komunikacją. Wśród nowości jest miesięczny bilet dla bezrobotnych za 50 złotych.

Miesięczny bilet dla bezrobotnych ma być wsparciem dla aktywnego poszukiwania pracy. Można go kupić w każdym Punkcie Sprzedaży Biletów Okresowych w formie zapisu na Krakowskiej Karcie Miejskiej na podstawie decyzji orzekającej status bezrobotnego, wydanej przez Grodzki Urząd Pracy oraz dokumentu tożsamości.

W razie kontroli, osoba podróżująca na podstawie aktywizującego biletu dla bezrobotnych musi przedstawić kontrolerowi dwa dokumenty wydane przez Grodzki Urząd Pracy, tj. decyzję orzekającą status bezrobotnego oraz aktualne zaświadczenie potwierdzające, że osoba jest zarejestrowana jako bezrobotna. Honorowane będą wyłącznie zaświadczenia wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem wykonywanej kontroli.

Więcej informacji na temat nowej taryfy biletowej można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

STREFA PARKOWANIA PO NOWEMU

Od czwartku, 4 sierpnia, zaczęła obowiązywać nowa uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie strefy płatnego parkowania.

Nowe prawo wprowadza podział strefy płatnego parkowania na trzy podstrefy (P1 – Stare Miasto, P2 – Kazimierz, P3 – Grzegórzki). Mieszkańcy, którzy wykupili abonament na Kazimierzu i Grzegórkach, będą mogli parkować tylko w swoich podstrefach (odpowiednio P2 i P3) . Z kolei mieszkańcy dawnej strefy C i dzisiejszej strefy B będą mogli zostawiać parkować samochody tylko w rejonie oznaczonym znaczkiem P1 (czyli na terenie odpowiadającym dawnemu przebiegowi strefy płatnego parkowania).

Podczas przedłużania ważności ich abonamentów doklejony na nich zostanie odpowiedni znaczek (P1, P2 bądź P3).

Wszyscy mieszkańcy, którzy wykupili wcześniej abonamenty, mogą z nich korzystać na dotychczasowych zasadach maksymalnie do końca grudnia 2011 roku. Będą je mogli wykorzystywać jedynie w swojej podstrefie. Posiadacze abonamentów o dłuższym terminie ważności będą musieli je zwrócić do 31 grudnia 2011 roku w biurze Strefy Płatnego Parkowania, które mieści się na rogu ul. Smolki i Kalwaryjskiej (nadpłacone pieniądze zostaną zwrócone), a następnie wykupić abonament według obowiązujących od 4 sierpnia zasad.

W myśl nowych zasad, wzrosną koszty wykupu czasu parkowania w parkomatach. Druga godzina postoju podrożeje o 40 gr (3,5 zł), a trzecia o 90 gr (4,1 zł). Przypomnijmy, że opłaty za parkowanie będą pobierane od poniedziałku do piątku, w godzinach 10.00 – 20.00.

Więcej informacji na ten temat oraz mapę nowej, szerszej strefy płatnego parkowania można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl (M)

GMINNE NIERUCHOMOŚCI POD MŁOTEK

Dzięki sprzedaży gminnych nieruchomości do 30 lipca budżet miasta zasililo 8 milionów złotych. W drodze przetargów udało się sprzedać lokale użytkowe, działki, garaże. Atrakcyjne nieruchomości będzie można licytować także w sierpniu. Najbliższe licytacje odbędą się 11, 18,23 i 25 sierpnia.

11 sierpnia na szczególną uwagę zasługują działki w bardzo prestiżowych lokalizacjach - przy ul. Estery i przy ul. Przegorzalskiej.

Działka przy ul. Estery ma regularny kształt zbliżony do wydłużonego prostokąta, o wymiarach około 11-13 m x 37 - 39 m. Dłuższym bokiem przylega do ul. Estery, krótszym do Placu Nowego. Zgodnie z prawomocną wuzetką w tym miejscu może powstać budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami i garażami na parterze. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 3 378 000,00 zł.

Przy ul. Przegorzalskiej „pod młotek” przeznaczono pięć działek. Powierzchnia tych nieruchomości waha się od 0,0630 ha – do 0,0721 ha, a cena wywoławcza wynosi od 698 886,00 zł do 837 507,00 zł.

11 sierpnia będzie można także licytować nieruchomości pod zabudowę wielo lub jednorodzinna – dwie działki przy ul. Krzewowej (Podgórze, cena wywoławcza 329 640,00 zł i 362 112,00 zł) oraz przy ul. Smoleńskiego(Podgórze, cena wywoławcza 2 255 820,00 zł i 2 745 360,00 zł).

W przetargu 18 sierpnia będzie można licytować budynek przy ul. Rękawka 32 (Podgórze, cena wywoławcza 1 727 500,00 zł.), działkę pod budynek mieszkalny jednorodzinny przy ul. Pod Szańcami (Krowodrza, cena wywoławcza 591 077,00 zł) oraz strychy do adaptacji – przy ul. Retoryka 26 (Śródmieście, cena wywoławcza 299 390,00 zł) oraz Szujskiego 6 (Śródmieście, cena wywoławcza 599 760,00 zł).

23 sierpnia „pod młotek” przeznaczono m.in. działki przy ul. Wrony (Podgórze), ul. Grzegorza z Sanoka (Nowa Huta) , ul. Górnickiego (Krowodrza) , u zbiegu ulic Deszczowej i Gen. Karaszewicza – Tokarzewskiego (Nowa Huta) oraz przy ul. Powstania Styczniowego (Krowodrza). Wszystkie działki przeznaczone są pod zabudowę jednorodzinna, a ich cena w zależności od powierzchni i lokalizacji waha się od około 90 tys. zł do około 240 tys. zł.

Działki pod zabudowę jednorodzinna będzie można licytować także 25 sierpnia. Na sprzedaż przeznaczono grunty przy ul. Szybisko (Podgórze, cena wywoławcza 210 084,00 zł brutto), ul. Jaskrowej (Nowa Huta, cena wywoławcza 53 680,00 zł brutto) oraz przy ul. Wiatracznej (Nowa Huta, dwie działki w cenie wywoławczej 62 853,00 zł i 61 829,00 zł, możliwa zabudowa usługowa).

25 sierpnia odbędzie się także przetarg na sprzedaż budynku przy ul. Chlebicznej

14 (Podgórze, cena wywoławcza 147 000,00 zł), lokalu użytkowego w piwnicy budynku mieszkalnego wielorodzinnego na os. Na Stoku 10 (Cena wywoławcza 12 000,00 zł) a także garażu przy ul. Siemaszki (Krowodrza, cena wywoławcza 26500 zł)

Dodajmy, że od stycznia do końca czerwca miasto sprzedało 3 budynki przeznaczone do remontu: przy ul. Rękawka 49, przy ul. Zawilej 65 oraz nieruchomość po dawnym domu kultury w miejscowości Zalas (gm. Krzeszowice).

Podczas aukcji wylicytowano ponadto m.in. 5 garaży, 1 lokal użytkowy, 1 lokal mieszkalny, 12 działek pod zabudowę jednorodziną, trzy działki pod usługi oraz 2 działki na dopełnienie nieruchomości przyległych.

Informacje o planowanych przetargach dostępne są pod adresem www.bip.krakow.pl (KS).

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE PREZYDENCJI W KRAKOWIE

Od 2 do 4 października w Krakowie (Audytorium Maximum) odbędzie się jedno z najważniejszych wydarzeń polskiej Prezydencji - Forum Rynku Wewnętrznego (Single Market Forum – SIMFO). Na program Forum złożą się konferencje i warsztaty, a towarzyszyć mu będzie impreza informacyjno – promocyjna pod nazwą Targi Jednolitego Rynku, odbywająca się w specjalnym namiocie rozstawionym na płycie Rynku Głównego w Krakowie. Do 15 sierpnia osoby zainteresowane uczestnictwem w Forum mogą dokonać rejestracji.

W ramach Targów zaprezentowane zostaną różne europejskie usługi wsparcia dla obywateli i przedsiębiorstw, które ułatwiają korzystanie z możliwości oferowanych przez jednolity rynek. O tym, w jaki sposób usługi te mogą konkretnie przyczynić się do usprawniania codziennego życia Europejczyków, np. ich działalności zawodowej, poinformuje łącznie 15 podmiotów. Namiot targowy będzie otwarty od południa w niedzielę 2 października do południa we wtorek 4 października. Uczestnicy Forum wezmą udział w dyskusjach panelowych, spotkaniach i warsztatach na temat m.in. problematyki kwalifikacji zawodowych, alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów, handlu elektronicznego, podstawowych praw społecznych pracowników delegowanych, zamówień publicznych, współpracy administracji z obywatelami i przedsiębiorcami (w tym Top 20 najbardziej niepokojących ograniczeń na rynku wewnętrznym), a także dostosowania do porządków krajowych przepisów wspólnotowych. Do uczestnictwa w Forum zaproszeni są obywatele, przedsiębiorstwa, konsumenci, przedstawiciele państw członkowskich (w tym władz regionalnych i lokalnych), parlamentów krajowych i instytucji europejskich, dziennikarze oraz inne zainteresowane strony.

Sesje plenarne będą tłumaczone symultanicznie na języki: angielski, francuski, niemiecki i polski. Warsztaty będą dwujęzyczne – angielski i polski.

Do 15 sierpnia osoby zainteresowane uczestnictwem w Forum mogą dokonać rejestracji udziału wypełniając formularz dostępny na stronie:

https://simfo2011.regware.be/internal_market/top_layer/

Szczegółowe informacje odnośnie programu konferencji i warsztatów dostępne są na stronach Komisji Europejskiej i Ministerstwa Gospodarki: http://ec.europa.eu/internal_market/top_layer/single_market_forum_pl.htm oraz <http://www.mg.gov.pl/prezydencja/Forum+Rynku+Wewnetrznego+SIMFO> (KS).

PODAJ ŁAPĘ, WYLECZ SMUTKI

W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset czworonogów czeka na uśmiech losu i „swojego” człowieka. Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt dostało szansę na lepsze życie. Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla Jagi - bardzo przyjaznej suczki, która nadaje się na towarzysza dla osoby w każdym wieku, oraz dla Puchatka - uroczego, łagodnego, ale coraz bardziej smutnego kocura.

Jaga to mała 5-letnia suczka o oryginalnym czarno - dereszowatym umaszczeniu. To typ „słodkiej przylepki”. Jest bardzo spokojna i zrównoważona, ale też bardzo lubi spacerować i bieganie oraz towarzystwo innych psów. Nadaje się na towarzysza nawet dla starszej osoby, gdyż jest bardzo grzeczna i potrafi się bardzo ładnie zachowywać. Suczka potrzebuje jednak swojej codziennej dawki spaceru i biegania.

Puchatek to buro – biały kocur, bardzo spokojny i łagodny, przyjazny dla ludzi i innych kotów. Ma około 6 lat i jest wykastrowany. Niestety pobyt w schronisku mu nie służy, zaczyna być coraz bardziej wycofany i popada w kiepski stan psychiczny. Mamy nadzieję, że szybko znajdzie dom, gdyż z każdą chwilą jego samopoczucie jest coraz gorsze, co niekorzystnie wpływa na jego zdrowie...

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

NAPEŁNIJ PUSTĄ MISKĘ

Nakarm psie brzuchy! 70 kliknięć w baner na stronie www.pustamiska.pl to poprawa warunków jednego czworonoga z krakowskiego schroniska dla

bezdolnych zwierząt.

W baner można kliknąć raz dziennie. By nie zapomnieć o codziennym wejściu na stronę, najlepiej ustawić ją jako startową.

Możesz pomóc także w inny sposób. Jeśli posiadasz własną stronę internetową, zamieść na niej baner akcji – dzięki temu więcej osób dowie się o projekcie i kliknie w „pustą miskę”. Do wyboru jest kilka banerów - możesz wybrać taki, który będzie najlepiej pasował do twojej strony. (KS).

TOUR DE POLOGNE W WYDANIU DZIECI

Tour de Pologne to nie tylko rywalizacja zawodowców z najlepszych drużyn świata. To także okazja do aktywności dla miłośników rowerów, także tych najmłodszych. Z myślą o nich stworzono Nutella Mini Tour de Pologne.

Nutella Mini Tour de Pologne odbywa się w większości miast etapowych Tour de Pologne. Rywalizacja dzieci odbędzie się także w Krakowie. Młodzi zawodnicy rywalizować będą na trasie długości czterech kilometrów. 6 sierpnia (w sobotę) o godzinie 12.30 odbędzie się zbiórka zawodników, potwierdzenie startu, pobieranie numerów startowych. Dwie godziny później rozpocznie się zbiórka na startcie. Peleton młodych miłośników rowerów na trasę wyruszy o godzinie 14.50.

W Nutella Mini Tour de Pologne mogą wziąć udział dzieci w wieku 9-14 lat, startując indywidualnie lub drużynowo w składzie od 3 do 8 osób. Drużyny mogą stanowić reprezentację szkół podstawowych, gimnazjalnych, domów kultury, domów dziecka, innych placówek oświatowych oraz stowarzyszeń i klubów sportowych znajdujących się na terytorium Polski. Skład drużyny może być mieszany, czyli w jednej drużynie mogą startować zarówno chłopcy, jak i dziewczęta. Drużyna może mieć tylko jednego opiekuna. Zgłoszenie do wyścigu następuje poprzez prawidłowe wypełnienie formularza zgłoszeniowego który jest do pobrania na stronie internetowej Organizatora www.minitourdepologne.com.pl, należy wypełnić i odesłać do Organizatora na adres mailowy minitdp@langteam.com.pl lub faksem na numer 22-649 24 98. Warunkiem udziału w wyścigu jest wyrażenie zgody rodziców lub opiekunów prawnych na udział dziecka, potwierdzone podpisem na formularzu zgłoszeniowym. Podpisany oryginał formularza musi być przedstawiony i pozostawiony komisji sędziowskiej na 2 godziny przed startem.

Warunkiem startu jest posiadanie sprawnego roweru i kasku. Każdy uczestnik pojedzie w prawdziwej kolarskiej koszulce, a zwycięzcy zostaną udekorowani nagrodami oraz żółtą koszulką lidera. Cała oprawa będzie taka sama jak dla zawodowców! (MS).

TOUR DE POLOGNE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W sobotę, 6 sierpnia na ulicach Krakowa odbędzie się finałowy etap 68. Tour de Pologne. Przez kilka godzin centrum miasta będzie areną zmagania kolarzy z najlepszych ekip z całego świata. Finał Tour de Pologne będzie

transmitowany do 60 krajów co jest świetną promocją dla Krakowa.

„W dniu wyścigu będziemy musieli całkowicie lub częściowo wyłączyć z ruchu część ulic w centrum miasta. Spowoduje to utrudnienia w ruchu kołowym oraz zmiany tras niektórych linii komunikacji zbiorowej” - powiedział koordynator ds. bezpieczeństwa Tour de Pologne w Małopolsce, Andrzej Batko.

Przejazd peletonu wyścigu głównego przewidziany jest w godzinach 15.30 – 19.00 na trasie: Rynek Główny, ul. Św. Anny, ul. Studencka, ul. Garncarska, ul. Krupnicza, al. Mickiewicza, al. 3 Maja, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, al. Focha, al. Krasińskiego, ul. Konopnickiej, zawrotka przed rondem Matecznego, ul. Konopnickiej, ul. Zwierzyniecka, ul. Powiśle, ul. Podzamcze, ul. Grodzka, Rynek Główny (10 pętli, meta na al. Focha).

W związku z tym od godzin rannych do godzin wieczornych kolejno zamykane będą poszczególne ulice. Największe zmiany dotyczą al. F. Focha oraz ul. Kałuży, gdzie utrudnienia potrwać od godziny 6.00 do godziny 23.00.

Informacje o wszelkich zmianach oraz zalecanych objazdach można znaleźć pod adresem <http://www.zikit.krakow.pl/aktualnosci/utrudnienia/2899-68-tour-de-pologne-uci-world-tour> . (MS).

WOLA CHAMPIONS LEAGUE

Ruszyły zapisy do turnieju piłkarskiego „Wola Champions League”. Cieszący się dużą popularnością turniej piłkarski organizowany jest po raz 6 i potrwa od 8 sierpnia do 31 sierpnia. Do 8 sierpnia przyjmowane będą zapisy 6-osobowych zespołów w dwóch kategoriach wiekowych: do lat 15 i powyżej 15 lat.

Mecze będą rozgrywane na boisku sportowym „Orlik” przy ZSO nr 15 na al. Dygasińskiego 15. Zapraszamy rodziny i przyjaciół zawodników do kibicowania!

Turniej piłkarski „Wola Champions League” organizowany jest przez Zespół Zadaniowy do realizacji projektu „Streetwork – skuteczny kontakt” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (Streetwork, ul. Beskidzka 30a, tel. 12 655 00 44, streetwork@mops.krakow.pl) oraz przez Osiedlowy Klub Kultury Wola Wschód (OKK Wola Wschód, ul. Malborska 98, tel. 12 655 91 77, czarnogor@wp.pl).

Sportowa rywalizacja jest okazją do zintegrowania lokalnej młodzieży oraz mieszkańców południowych dzielnic Krakowa, która umożliwi uczestnikom pełne emocji i przyjemne spędzenie wolnego czasu.

Streetworkerzy zapraszają wszystkich, którzy kochają piłkę nożną, zdrową rywalizację i dobrą zabawę. Dodatkowo zapraszamy na turnieje: koszykówki, siatkówki, footballu stołowego.

Zapisy w dwóch grupach wiekowych: *Młodziki* - do 15 lat, *Weterani* - od 15 lat przyjmowane są w siedzibie ZZ „Streetwork – skuteczny kontakt” (ul. Beskidzka 30a).

Wypełniony prawidłowo formularz zgłoszeniowy można również przesłać elektronicznie na adres streetwork@mops.krakow.pl. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin rozgrywek dostępne na stronie www.streetwork.mops.krakow.pl (JD).

KAJAKARSKIE EMOCJE PRZY KOLNEJ

Krakowski Tor Kajakarstwa Górskiego w najbliższy weekend po raz kolejny stanie się areną kajakarskiej rywalizacji na najwyższym poziomie. W dniach 6-7 sierpnia w Krakowie rozegrane zostaną 63. Mistrzostwa Polski Seniorów i Mistrzostwa Polski Weteranów.

Zawodników będzie można podziwiać od piątku. Od godzin rannych na torze kajakowym odbywać się będą treningi, a następnie mierzenie i ważenie łodzi oraz ustawianie trasy.

Rywalizacja sportowa odbywać się będzie w dwóch etapach. W sobotę (6 sierpnia) odbędą się kwalifikacje w kategoriach C-1M, K-1W, C-2M, K-1M, C-1W oraz przejazdy w kategoriach zespołowych C-1x3, K-1Wx3, C-2x3, K-1Mx3.

Na niedzielę zaplanowano rozegranie przejazdów półfinałowych oraz finałowych. Uroczyste zakończenie regat i ceremonia dekoracji zwycięzców odbędą się o godzinie 15.00. Podczas zawodów przy starorzeczu Wisły dostępna będzie wypożyczalnia sprzętu wodnego (rowerki wodne, kajaki). Wydarzeniu towarzyszyć będzie wielkie grillowanie.

Program Zawodów

5.08.2011 r. (Piątek)

8: 00 - 15: 00 trening w grupach w/g grafiku

15: 00 zamknięcie trasy

15:00 - 17: 00 mierzenie i ważenie łodzi, ustawianie trasy

18: 30 odprawa techniczna kierowników ekip

6.08.2011r. (Sobota)

8: 00 wydawanie numerów startowych

8: 30 odprawa sędziów

9: 15 demonstracja trasy / forerunner

10: 00 kwalifikacje C-1M, K-1W, I i II przejazd

12: 00 przerwa sportowa

13:00 kwalifikacje C-2M, K-1M, C-1W I i II przejazd

15:00 start do konkurencji zespołowej C-1x3, K-1Wx3, C-2x3, K-1Mx3 I i II przejazd

7.08.2011r (Niedziela)

8: 30 odprawa sędziów

9: 15 demonstracja trasy / forerunner

10: 00 Półfinał C-1M, K-1W, C-2M, K-1M, C-1W

12: 45 demonstracja trasy / forerunner

13: 00 Finał C-1M, K-1W, C-2M, K-1M, C-1W

15: 00 zakończenie regat i ceremonia dekoracji zwycięzców (MS).

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Przekazanie II transzy promes z budżetu państwa na usuwanie skutków powodzi, Małopolski Urząd Wojewódzki, ul. Basztowa 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca czwartą edycję Nocy Cracovia Sacra, sala Dietla

INFORMACJE DROGOWE:

REMONT TOROWISKA PRZY LIMANOWSKIEGO

W związku z wymianą płyt monolitycznych na torowisku w ulicy Limanowskiego, od poniedziałku 8 sierpnia, na około 3 tygodnie, zostanie wyłączony ruch tramwajowy w ul. Wielickiej i Limanowskiego, na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Na Zjeździe. Prowadzone prace będą prowadzone jedynie na torowisku i nie wpłyną na ruch samochodowy.

W związku z tym zmieni się kursowanie komunikacji zbiorowej w tym rejonie miasta. Zawieszona będzie linia tramwajowa 3, 6, 7, 9, 51 oraz linia autobusowa 163.

Zmienne zostaną trasy linii tramwajowych 13 i 50. I tak, linia 13 kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – św. Gertrudy – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA, powrót trasą okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna – Poczta Gł. – Westerplatte – Basztowa – Karmelicka – Bronowice Małe. Natomiast linia 50 kursować będzie na trasie: Krowodrza Górka – Dworzec Gł. Tunel – Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – most Powstańców Śl. – PL. BOHATERÓW GETTA – powrót trasą okrężną: Limanowskiego – most Piłsudskiego – Krakowska – Dietla – Grzegórzecka i dalej po stałej trasie do Krowodrzy Górki.

W związku z tym uruchomione zostaną zastępcze linie tramwajowe i autobusowe:

- Linia tramwajowa 73 – kursować będzie na trasie: Dworcowa – Wielicka – Teligi – Ćwiklińskiej – Bieżanów Nowy.
- Linia tramwajowa 74 – kursować będzie na trasie: Dworcowa – Wielicka – Nowosądecka – Witosa – Kurdwanów.
- Linia tramwajowa 71 – kursować będzie na trasie: Dworzec Towarowy – Tunel – Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Dietla – Krakowska – Korona – Limanowskiego – PL. BOH. GETTA – Starowiślna – Grzegórzecka – Rondo Mogiłskie –

Tunel – Dworzec Towarowy. Linia kursować będzie w szczycie przewozowym od godz. 5:00 do 9:00 i od 14:00 do 18:00

- Linia tramwajowa 76 – kursować będzie na trasie: Salwator – Zwierzyniecka – Pl. Wszystkich Świętych – św. Gertrudy – Stradomska – Krakowska – Korona – Limanowskiego – Pl. Boh. Getta – Starowiślna – Westerplatte – Basztowa – Długa – Dworzec Towarowy.
- Linia tramwajowa 79 – kursować będzie na trasie: Mistrzejowice – Rondo Czyżyńskie – Wieczysta – Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – Dietla – Starowiślna – Pl. Boh. Getta – Limanowskiego – Korona – Krakowska – św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Straszewskiego – Dunajewskiego – Długa – Krowodrza Górka.
- Linia autobusowa 750 – kursować będzie na trasie: Plac Bohaterów Getta – Na Zjeździe – Wielicka – Dworcowa – Dworzec Płaszów. Linia zatrzymywać się będzie na wszystkich przystankach na trasie przejazdu oraz przy cmentarzu Podgórskim.
- Linia autobusowa 774 – kursować będzie na trasie: Kombinat – al. Solidarności – Plac Centralny – Rondo Czyżyńskie – Nowohucka – Powstańców Wielkopolskich – Wielicka Dworcowa – Dworzec Płaszów.

Na czas remontu przystanki pn. „Powstańców Wielkopolskich” dla linii autobusowych zlokalizowane na wydzielonych pasach autobusowo – tramwajowych na ul. Wielickiej zostają przeniesione dla linii jadących w kierunku ul. Dworcowej do istniejącej zatoki autobusowej (tak jak dla linii 174), a dla linii jadących w kierunku ul. Na Zjeździe na pas włączenia. Autobusy linii 174 i 774 zatrzymują się na przystanku „Cmentarz Podgórski”.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

PREZYDENT POWOŁAŁ DYREKTORA KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA

2 sierpnia Prezydent Krakowa mianował Ewę Olszowską-Dej na stanowisko p.o. dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Dotychczas pełniła ona obowiązki zastępcy dyrektora tego wydziału.

Przypomnijmy, że poprzedni dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, Małgorzata Mrugała, w poniedziałek 1 sierpnia została powołana na stanowisko Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Ewa Olszowska-Dej ukończyła Wydział Inżynierii Środowiska na Politechnice Krakowskiej. Od 1986 roku pracuje w Urzędzie Miasta Krakowa, w komórkach zajmujących się ochroną środowiska. Od 2007 roku pełniła funkcję zastępcy dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. (M).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji